Contrato da Quinquagésima Primeira Novação de Dívidas do Fundo de

Compensação de Variações Salariais - FCVS, a ser celebrado entre a União e o Fundo Garantidor
de Créditos - FGC, nos termos da legislação em vigor, em especial do disposto na Lei nº 10.150,
de 21 de dezembro de 2000, no valor de R$ 3.563.593,00 (três milhões, quinhentos e sessenta
e três mil, quinhentos e noventa e três reais), na posição de 1º de janeiro de 2025, o qual será,
ao final do procedimento, convertido em títulos públicos destinados à instituição credora.

Considerando que compete à Caixa Econômica Federal manifestar-se quanto à
titularidade, ao montante, à liquidez e à certeza da dívida junto ao Fundo de Compensação de